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Opstartsmøde  
med Team for 
Lindrende 
Behandling  

Egen læge eller specialafdeling på sygehus henviser til Team for Lindrende Behandling ved komplekse 
terminale forløb.  
De ukomplicerede terminale forløb varetages som udgangspunkt af egen læge.  
 

Når borger er henvist til Team for Lindrende Behandling, får sygeplejen en invitation til at deltage i et 
opstartsmøde, hvis borger ønsker dette.  
Sygeplejen kan både blive inviteret til nye borger som vi ikke kender og borger vi kommer hos i forvejen.  
Sygeplejekoordinator planlægger møde i kalenderen til 90min. Sygeplejekoordinator prioriterer den 
faste sygeplejerske i distriktet til varetagelse af mødet.  
 

På mødet deltager en læge og en sygeplejerske fra Team for Lindrende Behandling, borger og 
pårørende samt en sygeplejerske fra Rebild kommune.  
Team for lindrendebehandling fastlægger dagsorden for mødet, hvor det hovedsageligt er lægen der 
fører ordet og optager journal.  
Det er som udgangspunkt den eneste gang borger møder lægen fysisk, medmindre borger bliver indlagt 
på Teamet´s sengeafdeling i Farsø.  
 

I tilfælde af genbesøg fra teamet varetages det af sygeplejersken.  
Ved mødet får borger tildelt en kontaktsygeplejerske fra Team for Lindrende Behandling.  
De kan kontaktes i dagtimerne alle hverdage.  
Kontaktsygeplejerske er også den sygeplejerske de skal kontakte og samarbejde med i forløbet.  
Under mødet kommer lægen omkring alle aktuelle problemstillinger.  
Lægen laver ofte minus genoplivning og terminal bevilling.  
Lægen laver en plan for den fremadrettede medicinske lindrende behandling, som indebærer medicin 
gennemgang og rotation af fx smerte behandlingen.  

  
 Sygeplejerskens 
 rolle før mødet  

Hvis muligt bør sygeplejersken opdaterer FMK og læse Plejeforløbsplan, hvis dette findes i Nexus.  
Sygeplejersken skal medbringe kontaktblad med relevante telefonnumre til Hjemmeplejen, Sygeplejen, 
Visitation/Hjælpemidler, til udlevering til borger.  
  

Sygeplejerskens 
rolle under 
mødet  

Sygeplejersken skal se mødet som en mulighed for at danne relation til borger og pårørende.  
 

Under lægens journaloptagelse/ samtale er sygeplejersken observerende, lyttende, tager notater og 
laver digital dokumentation til senere brug.  
Sygeplejersken bidrager med relevante oplysninger under samtalen, og stiller uddybende spørgsmål 
ved behov.  
 

Det er vigtigt, at støt borger i at få de vigtige symptomer, problematikker og/eller tanker frem.  
 

Afslutningsvis aftales det med borger og kontaktsygeplejerske fra teamet, at medicinændringer ændres 
samme dag/aften.  
Ligeledes aftales fremadrettet opfølgning af sygeplejen.  
  

Sygeplejerskens 
rolle efter 
mødet  

Efter mødet bruges notaterne til dokumentationen i sygeplejefagligudredning, og der planlægges det 
videre forløb og opfølgning.  
Det er vigtigt med en god handlingsanvisning: Se standard tekst til kopiering i NEXUS.  
 

FMK opdateres, af den der varetager medicindispensering.  
OBS: Medicin ordineret af Team for Lindrende Behandling skal bestilles ved dem. 
Dette noteres under bemærkninger på FMK.  
Medicinen bestilles via mail tlb.farso@rn.dk, se vejledning.  
 

Ifm. opstart af terminale forløb er der medicindispensering og opfølgning af sygeplejen ugentligt.  
Ved aktuelle problemstillinger som fx smerter, obstipation, kvalme, madlede, angst/uro/tanke-mylder 
mm., er det behov for daglig opfølgning, indtil der er opnået ro/tryghed og stabilitet i forløbet.  
Det er altid løbende vurdering af situation i hjemmet i forhold til opfølgning og symptom kontrol.  
Indsatserne justeres efter behov, spar evt. med kollega.  
 

Sygeplejen varetager terminale forløb hvor Team for Lindrende Behandling/egen læge er tilknyttet.  
Sygeplejen vurderer behovet for hjælp fra hjemmeplejen og hjælpemidler.  

Opstartsmøde med Team for Lindrende Behandling 
Gældende for sygeplejersker ansat i Sygeplejen og sygeplejersker og social- og sundhedsassistenter ansat i 
Sygeplejens Akut og  

mailto:tlb.farso@rn.dk
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Opstartsmøde 
med egen læge   

Henvendelse ang. møde i hjemmet kan komme fra både egen læge eller fra sygeplejen, i samarbejde 
med borger og familie.  
Egen læge kender borger og skal derfor ikke optage journal.  
Sygeplejersken har en mere aktiv rolle i mødet samt forløbet, da vi indtager rollen som kontakt 
sygeplejerske. 
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